
 
 
 

 

AREA 
INFRASTRUTTURE 

E SERVIZI PER LA RICERCA 

Piazza San Marco, 4 - 50121 Firenze 
serviziallaricerca@unifi.it 

+39 055 2757311 - 7237 -7243 - 7632- 7636 - 7435 
 

Unità di processo 
Ricerca Nazionale 

 
LA RETTRICE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art. 22 in materia 
di assegni di ricerca; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione 
del “Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca di cui 
all’art.22 della legge 30 dicembre 2010 n.240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
VISTO l’Avviso del MUR n. 2100 del 15 dicembre 2023, in attuazione del Sub-

Investimento 3, “Digital Education Hubs (DEH)”, Investimento 3.4 
“Didattica e competenze universitarie avanzate” del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido alle università”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il Decreto Direttoriale del MUR n. 1152 del 31/07/2024 (pubblicato in 
data 16/09/2024) di concessione del finanziamento del Progetto 
“Advanced Learning Multimedia Alliance for Inclusive Academic 
Innovation (ALMA)” – codice identificativo DEH2023-00012, (CUP) 
E68H24000430006, ai sensi dell’art. 13, comma 1, dell’Avviso del MUR 
n. 2100 del 15 dicembre 2023; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 226868 (1243) del 25 settembre 2024 di 
emanazione del Bando, per titoli e colloquio, per il conferimento di 7 
assegni di ricerca, della durata di 15 mesi ciascuno, per lo svolgimento 
di attività di ricerca inerenti il Progetto “Advanced Learning 
Multimedia Alliance for Inclusive Academic Innovation (ALMA), (CUP) 
E68H24000430006, con decorrenza 1° dicembre 2024; 

VISTO il Decreto Rettorale n.267452 (1467) del 30 ottobre 2024 con il quale 
sono state designate due Commissioni giudicatrici relative alle due 
Selezioni, A e B, previste dal bando; 

VISTI gli atti della Selezione A, per il conferimento di n. 5 assegni di ricerca per 
il Programma “Studio, messa a punto e implementazione di modelli 
didattici innovativi per l’insegnamento universitario, con particolare 
attenzione alle metodologie del blended learning, e-learning e MOOC”; 

 
 

mailto:serviziallaricerca@unifi.it


 

 

Piazza San Marco, 4 - 50121 Firenze 
serviziallaricerca@unifi.it 

+39 055 2757311 - 7237 -7243 - 7632- 7636 -7435 
 

Unità di processo 
Ricerca Nazionale 
 

AREA 
INFRASTRUTTURE 

E SERVIZI PER LA RICERCA 

 
 
 
 
VISTI   gli atti della Selezione B, per il conferimento di n.2 assegni di ricerca per 

il Programma “Progettazione avanzata, ottimizzazione e 
coordinamento strategico per la sperimentazione e messa a sistema di 
modelli didattici innovativi per l'insegnamento universitario, con un 
focus su metodologie di blended learning, e-learning e MOOC”; 

 
ACCERTATA la regolarità degli atti; 

 

DECRETA 
 

Sono approvati gli atti e le graduatorie delle selezioni A e B per titoli e 
colloquio, per il conferimento di n. 7 assegni di ricerca relativi al Progetto 
“Advanced Learning Multimedia Alliance for Inclusive Academic Innovation 
(ALMA), (CUP) E68H24000430006: 
 
Selezione A, per il conferimento di n. 5 assegni di ricerca per il Programma 
“Studio, messa a punto e implementazione di modelli didattici innovativi per 
l’insegnamento universitario, con particolare attenzione alle metodologie del 
blended learning, e-learning e MOOC”; 

 
 

Cognome e Nome Titoli: 
punti/60 

Colloquio: 
punti/40 

Totale 
punti/100 

DI GRAZIA Omar 47 40 87 

FIORENZA Maria 45 40 85 

PIETRINI Filippo 40 40 80 

SIRLETO Niccolò 34 40 74 

CRESCENZI Valentina 33 40 73 

 
 
Selezione B per il conferimento di n.2 assegni di ricerca per il Programma 
“Progettazione avanzata, ottimizzazione e coordinamento strategico per la 
sperimentazione e messa a sistema di modelli didattici innovativi per 
l'insegnamento universitario, con un focus su metodologie di blended learning, 
e-learning e MOOC” 

 
 

mailto:serviziallaricerca@unifi.it


 

 

Piazza San Marco, 4 - 50121 Firenze 
serviziallaricerca@unifi.it 

+39 055 2757311 - 7237 -7243 - 7632- 7636 -7435 
 

Unità di processo 
Ricerca Nazionale 
 

AREA 
INFRASTRUTTURE 

E SERVIZI PER LA RICERCA 

Cognome e Nome Titoli: 
punti/60 

Colloquio: 
punti/40 

Totale 
punti/100 

ROFFI Alice  36 36 72 

CAPPELLI Deborah 30 28 58 

 
 

Gli assegni sono attribuiti ai dottori/dottoresse: 
 

Selezione A 
 

Cognome e Nome Area Dipartimento di afferenza 
dell’assegnista 

DI GRAZIA Omar Biomedica Medicina Sperimentale e 
Clinica 

FIORENZA Maria Scientifica Statistica, Informatica, 
Applicazioni “G. Parenti” 
(DISIA) 

PIETRINI Filippo Scienze Sociali Scienze per l’Economia e 
l’Impresa 

SIRLETO Niccolò Tecnologica Scienze e Tecnologie Agrarie, 
Alimentari, Ambientali e 
Forestali (DAGRI) 

CRESCENZI Valentina Umanistica e della 
Formazione 

Lettere e Filosofia 

 
Selezione B 

 

Cognome e Nome Area Dipartimento di afferenza 
dell’assegnista 

ROFFI Alice  Umanistica e della 
Formazione 

Formazione, Lingue, Intercultura, 
Letterature e Psicologia 
(FORLILPSI) 

CAPPELLI Deborah Umanistica e della 
Formazione 

Formazione, Lingue, Intercultura, 
Letterature e Psicologia 
(FORLILPSI) 

 
 
Visto 
Il dirigente     
              LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra PETRUCCI 

mailto:serviziallaricerca@unifi.it

		2024-11-12T09:50:15+0100


		2024-11-12T13:18:47+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




